ad 14 dies. et illam tune diffinitive ita feremus. preut

-sdfam imperio profiteri merito debeamusy

L i

%) Die D, U, 145t bag ,,hon™ wel - |
#5) Die D W foit himgudiy e confulibus?
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eomitis. patrie feilicet et filii ejusdem nominis munin
fecimus, cujus rei teftes funt hii, Bodo et Bertholdus
fratres.  de Homburch, item Bertholdus et Bode filii
Bodonis de Homburch, Albertus de Rethen. Waftmodus
" marfealeus,  Luidolfus Dapifér, item Luidolfus junier
. Dapifer, Eretnbertus camérarius, ~Arneldus pincerna,
Helmigivs et Reinherus de porta, Hereboldus de rim-
bike. Karolus de Nienkirken, Heinricus de Liutmarfen,
Thidericus de Helen. Thidericus de Derfpe. ' Brunge-
rus de Helen, Werenhcldus, Conradus de rane,:et alii
gnam piqres. Acta funt hec anno incarnationis domini
| MCXCVIL indictione XV. anno prelationis noftre VIIL
{n nomiine Del feliciter,  Amen,

(Sign.)

VI
“Da wvilla Haversforde.

[P i !

(e }ibro auth. doc. fol. 19.)

1. nomine functe et individue trinitatis, Ego Conrae
dus Dei gratia Corbejenfis Ecclefie Abbas, omnibus
fucceftoribus fuls in perpetuum. Cum ex mjuncto nos .
bis officio diligenti nos invigilare deceat frudio, uf

wpicnique ofiicio deputata jntegra permaneant, quati= -

€vio, Gefi, av Tho C 15)

|
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nus ita in  difciplinis {piritualibus proficiat; et tale in
rebus temporalibus fentiant incrementum, ut nen vitu-
peretur minifterium noftrum, verum cum jam memo-
riam noftram-in benedictione apud fratres noftros ju-
giter per'manere fummo optamus defiderio : Notum efle
volumus univerfis Ecclefie noftre fidelibus, tam prefen-
tibus quam futuris,  guod quodam Brunone, Ecclefie
noftre minifteriali, viam univetfe carnis ingreflo, qui
curiam in Haversforde in commiflione Jure Sculte.
ti cum tractatu et confenfu dileeti fratris.nofiri Hen-
rici tunc prioris et cultodis acceperat, et Bernardus
EJLIadEI.’G. Brunenis filins  commiffionem predicte Cu-
_rie multis precibus item cum tractatu et confenfis pre=-
memorati fratris noftri Henriei Prioris et Cuftodis ob-
tineret, ipfe Prior Henricus petiit, ut privilegio a ne-
bis date precaveretur, “ne-id futuris temperibus in
prejudicium juris Cuftodis fieret, quod eadem curia a
tot militibus adminiftraretur, quia hoc genus homi-
num rare fuis contentum eft, fed femper plus {ibi com-
mifiis ufurpare folet. Herenfridus enim pater preme-
morati Brunohis: primus in - genere militari ipfam cuy-
riam adminiftraverat, cnm antea femper a villanis ade
miniftraretur. . Nos itaque confideratis- religiofam ejus
petitionem et plenam) dilectionis eirca. beatum: vitum
fimulque intvitu ipfius patroni noftri, cujus altaris bo«
na ut pupillam oculi tueri oportet , recognefcimus, ftas
tuimus atque decernimus, omnem villicatioyem in Ha-
versforde cum omnibus ~rebus, appendiciis ct termi-
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g Bl {uis et cum omnibus ad fe pertinentibus, item do~
mibus cunctisque edificiis, terris, pratis, filvis, cam-

;: pis, aquis aquarumque decurfibus, cultis locis et in-

Te cultis, fub poteftate guﬁodis effe libere, ita ut pencs

o ipfum fit cum omnibus utilitatibus ville, feilicet lo-

fo catio ville, loeatis curie, locatio manforum, heredi-

2l tas defunctorum, cenfus litonum, defponfationes pu-~

.e- ellarum, que vulgariter Beddemund vocantur, uti=

o litas etiam filve adjacentis, que vulgariter Sundere

e dicitur.lutpote ad eandem villam pertinentis, cnitodis

& eft, licet nos aliquando poreos in ea impignavimus, it
o guod tamensctim-bonivalentia ipfius cuftodis fecimus. B
L Debet etiam idem cuftos, quotiescunque  0pus fuerit, .- :
= cnm litonibus fententionare de utilitatibus et inutilita~ 2 q
o tibus, gqnod eadem villa ab_ amn'; Jurisdictione advo- £ i:
= cati abfoluta eft. Patet igitur ex precedentibus, villi= 5 o
i cum curie fuper litones nullam habere poteftatem, i
£ nee aliqguam _exactionem in petitionibus de eis facere? B
= fed tantmm de curia fibi commifia perfolvere; celera | '
& omnia ut diximus in difpofitione cuftodis conftare. Ne j i
i forte ergo alicui fucceflori noftro fuper hoc pio facto |
= malignand i relinquetur accafio, “vel -tempore aliqua ' i ;
= frandulento componi poflit exceptio, prefentem. inde 'i
: “paginam conferibi et figili moftri impreflione commu- |
= airi fecimus, monentes fub atteftatione divinl nominis, '
& at hec noftra recognitio et co_nﬁitutio rata et inconvule
& fa per omnia tempora permaneat, Teftes hii funts

Henricus Prior, - Albertus Prepofitus. Meinhardus nos
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Congregatio Ecclefie. De laicis Henricus de Lutmar-
fen, Erinbertus, item Erinbertus, Holvi-
eus. Wernerus frater ejus.  Conradns alii plures,
Actum Corbeje Anno incarnationis Domini MCLXXVI,
Indictione VIIII fexto Kalendas Junii, Aane ejus XVI,

Domini Conradl Abbatis,

Conradus,

i
L]

i
Concambinm inter Meingotum Merleburgena
fem Episcopum et Erkenbertum Cerbeien-
e fem Abbatem, o

-

(ex éut. )

In nomine fancte et individue Trinitatis notum fieri
volumus tam prefentis quam futuri ‘evi fidelibus con-
cambium quod ego Memgatus gratia dei Merfeburgena
fis ecclefie epifcopus et venerabilis abbas corbejenfis
coepobii Erkenbertus juxta confilium: et commoditatem
utriusque loci fecimus, In vicino qulppe tres manfus
prefatus abbas nobis tradidit, unum in BOI‘I{ESthOI'P&
duos in Diderftidi, pro quibus predium gnoddam incul-
tum et penitus defertum loco tamen fuo contignum
videlicet Sidashufun accepit. Quod 1QEITEn i

* e e o quia fervitium dei illic initiare difpofuit et

fter Camerarius. Metfridus Camerarius fratrim ot teta
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¢ 23, ) 'Ad mandatum domini noftri. neealienjus

principis. - milites ad bellandum in’ oppidum noftrum
recipimus, = nec recipere debemus nec cogi poflumus.

§. 24. Item ad mandatum domini noftri, hec ali<
cujts domini terre ire debemus in aliquam expeditio-
nem, f{ed tantum ad tuendwm nos. poflumus {i volua
mus afcendere mnros noftros et propugnacula naoftra,

§. 25, ~De clamore ad arma, De duellis
et de judiéio liberorum, Nullus poterit nos evo-
caré ab eppido noftro per proclamationem. ad arma fa=
ctam, nec proicribere, nec impetere per duoellum ina
fra terminos fﬁcriimperii. Ttem nullus debet a nobis
requirere aliqua telonia five in terra five in aquis infra

terminos {acri imperii, Item illud jus liberorum quod-

teutorice V-r y ed yng dicitur. nonintrat muros noftros
fuper cives noftros de jure, et eorum nuncios ét fami=
liam degram, .

§. 26, Cum aliquis debet pugnare duellum apud
nos jure noftro Weftvalienfi talis debet efle apparatus
fuus cum aggreditur pugnam, unicolorem habebit tu-
micam. pertonfos crines in modum clerici. precifas ca=

ligas funder Vuor juerte*¥) cirotecas cervinas in

" manibus, gladinm unum in manu, et alium cingtum

#y Die D. U bat bie Ueberfdyrift: , De mandats.”
#7) Die D. 9. hat ,, funder voer Vote. ” (?), Gie
nie genaugre Prifung ber unbeutlichen dbrifizige
156t sns vuor juorte (Worgut) lefen, el
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ad latus, feutum rotundum. Cingulum et bracale fine
ferreis bnculis, et absque camifia pugnabit,

§. 37. De libertate oppidi noftri, Civis
tas noftra 'integraliter fita eft in fundo facri imperii,
unde unusquisque poffidet fundum et aream fuam libe-
re. absque omni penfione et tribute. Nemo poteft le-

reditatem vel aliqua bona immobilia infra muros no-
firos jacentia, vel in campo nhoftro in agris, pratis,
molendinis, pafcuis. vel pifcuis vel pifcariis. exiftentia,
Denarios peteft dare fi vult, et quot vult,

§. 20. Si tegerit aliquis alium ex impety animi
fui vel tenuerit, vel rapuerit eum per veftem fuam,
quod teutonice mit heften muode dicitur, punies
tur tanquam pro fanguinis effufione,

§. 30. Si aliquis burgenfis ftans in foro noftre
vult emere aut recentes:carnes aut recentes pifces de=
bet dicere vendenti verte mihi pifcem illum, vel verte
mihi carnes illas, nequaquam debet tangere propria
manu fua, fi tetigerit. et eum duobus qui viderint
convictus fuerit, absque omni contradictione folvet
quatuar folidos,

§. 3r. Si unus burgenfis nofter ftans vult emere
aliguam rem, alter non debet eum impedire vel {upe

ded einen beflern Sinn giebt, Veval, Theil 1. &.
285, Mote 96, ; . .x_'[) s

gare vel etiam dare ecclefiis vel clauftris aliquam hes -
rer
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. plantare, exhibendo venditori plus quam ille exhibuit.

fed cum primus emit rem illam venalem in eodem lo-

. co alter poteft ei dicere volo habere medietatemn iftins

rei empte et emptor ‘debet hoc permittere, fi alm
modo impedit eum folvet quatuor folides,

§. 32. %) Si due mulieres rixantur ad invicem.
pereutiendo fe vel verbis contumeliefis quod Verko-
rene W ort teutonice dicuntur portabunt dues lapides
per cathenam coherentes, qui ambo ponderabunt unum
centenarium, quod teutonice dicithr eynen Cyate-
nere per longitudinem civ itatis in communi via, una
‘primo portabit eos de orientali porta civ itatis ad occie
dentalem portam, et alia ftimulabit eam ftimulo ferreo.
fixo in baculo, et ambe ibunt in camifiis fuis. alia
¢unc affumet eos in  humeros fuos et reportabit' eos ad
otientalem portam et prima e converfo fimulabit eam,

§. 33. De Collecta. quicungue perjurus re-
peritur et collectam fuam fubtraxeric. confules de om-
nibus bonis fuis fe intromittunt, nec ammodo ydoneo
viro f{e poterit comparare nec ad confulatum vel ad
aliam dignitatem amplius admittitor, velad juramentum,

§. 34, Cum aliquis burgenfis nofter captivatur,

ftatim cum confules intelligunt eum efle captum vadunt

ad domum fuam, et accipiunt claves fuas. et pre=

) Die O. U giebt bier die Weberfehrift: » De L2
pidibus portandls."
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feriptis omnibus fuis elandunt omnia et deferunt fecum
claves, et habent illas fub fe quam diu velunt et refii-
tuunt illas quando volunt, quia nemini burgenfi licet
fe vedimere, fi fe redimit omnia bons fyua fuut in po=
teltate burgenfinm,

§. 35. Sialiquis hofpes convenit aliguem burgen-
fem coram judicio pro alignibus bonis. fi fatetur reus
debitnm folvet illud ante occafum folis. vel alters die
guod dicitur oVer dwernacht, et ambo dabunt
fidejuflores,

§. 36. %) Item hahemlls“q;.md&am jus quod dicitor
dwernacht. qnuod incipit currere in craftino purifi-
cationis beate virginis, et in craftino beati Swiberti
ex't"pirut et eft tale jus, quod quicungue burgenfis con-
venit alium. coram judicio pro aliguibus debitis, fi fa-
tetur debitum debet illod immediate folvere proxima
die ante occaflum folis, et fi non folverit vadiabit judici

duabus vicibus, et tertia vice actori. et debet accipi

pignus fuoum. Item idem jus inecipit currere in crafti-’

0 annuntiationis beate virginis. et durat ad quatuor-
€scimidies, et tunc exfpirat.

§. 37. ¥%) JItem fi quis percutit palum absque li-
eentia in firatam regiam vadiabit fuperiori judici fexa-

#) Die D. U. giebt die Ueberfhrift: ,, De judicio
- dicto Dwernache.” :
¥ Die D, U, gieht diefems § bie Peberfdrift: ,De

palis,?
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m ginta folidos. et qui percutit palum in viam que vul-
fis go dicitur jucweg vadiabit quatuor folidas, judici
et duos, et clvitati duos,

O
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P Privilegium ab Ottone M. incolis villae
nt Corb. in Hor ohufun datum.
( ex autogr,)
e
fie | Sy
4 In nomine fanctae et individuae Trinitatis, Otto dia
e vina favente clementia rex. Notum effe volumus om-
- nibus fidelibus ‘noftris quod rogatu carae prolis nofirae
aa Ottonis indulfimus incolis villae quae dicitur horohu-

ci |. fun et adjacens eft urbi quae dicitur-eresburg eo

jure vivere et ipfa legitima habere pet omuia quae

ijj : throtmannici habent. nec tamen ulli aliae poteftati
fe . fubjacere cum fuis juris %) ac legitimis nifi cui hac-
tenus paruit rectoribus feilicet monafterii quod nova
e Coibeia vocitatur ad henorem ac fervitium beato-
5 rum martyrum Stephani ‘atque Viti, et ‘ut hoc firmum
p fit et nulli poft hec praevaricari liceat anilli noftri figilia
io | :
Yool *) Jalfe lieft wviris™; %c{mten emendivt Ho&

{ o aBort burd) ,,Jlmbns
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juffimus fignari ‘atque firmari mann noftra fubtus fig-

Bt

oRanes, y AJ

Signum o 4 . domini Ottonis ferenifiimi regis, A

Liudulfus cancellarius ad vicem brunonmis archicas | B;

peliani recogno'\ri et 5.' %), ' ju

Data V. id. jun. anna incarnat, demini DCCCCLXIL. f

indict. V. regni autem fereniffimi Qttonis regis anno . to

XXVI[ actum in fuafaz in dei nomine feliciter, i dv

Amen, e i ' t W

ke

i

IV. H

Traditiones quaedam antiquilfimis temperibus H

eccleliae Carb. factae. C

b

(ex Cod. membr. fec, 12.) {G

bt

Dunatomm ideo memoriam annotamus, ut fine inters f:‘-

miffione precum: eis mercedem rependamus, — Linde- j;
wicts Imperator dedit pifationem in Wilera quae dicitur :

Huaqewar, — Lothariug Imperator flavos gnos debella-

vit S, Vito danavif, — Héinricus Imperator pius cum t

uxore Mathilde dedit impenfas auri , gemmarum ad fa. P

brefaciendum altare §, Viti — OQOtto comes tradidit t